ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2026 г. № 44

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Республиканский противотуберкулезный
диспансер» и о внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1.Реорганизовать государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Республиканский противотуберкулезный

диспансер» (далее - ГБУ РД «Республиканский противотуберкулезный

диспансер») в форме присоединения к нему государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский

детский туберкулезный санаторий».

2. Установить,что:
основные цели деятельности, а также наименованиеГБУ РД

«Республиканскийпротивотуберкулезныйдиспансер» после завершения

процессареорганизациисохраняются;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Республиканский

противотуберкулезный диспансер» осуш,ествляет Министерство

здравоохраненияРеспубликиДагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации ГБУ РД

«Республиканский противотуберкулезный диспансер» согласно

приложению.

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 марта, № 05002003882; 11 ноября,

№ 05002004862; № 05002004863; 2020, 2 ноября, № 05002006175;
25 декабря, № 05002006471; 2022, 11 октября, № 05002009761; 11 ноября,
№ 05002009932; 25 ноября, № 05002010069; 2023, 31 января,

№ 05002010565; 2 июня, № 05002011361; 27 июля, № 05002011688;
6 декабря, № 05002012448; 2024, 20 августа, № 05002013901;

№ 05002013902; 2025, 24 октября, № 05002016622; 12 декабря,
№ 05002017327) изменение, исключив из подраздела «Учреждения»
раздела «Министерство здравоохранения РД» позицию:

«Государственное бюджетное учреждение г. Махачкала».
Республики Дагестан «Республиканский детский
туберкулезный санаторий»

5. Внести в перечень государственньж учреждений
(государственных унитарных предприятий). Республики Дагестан, при
проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются
представители администраций муниципальных районов (городских
округов) Республики Дагестан, утвержденный постановлением
Правительства Республики Дагестан от 28 декабря 2021 г. № 356
«Об утверждении перечня государственных учреждений
(государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при
проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских
округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,
№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№ 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29 мая, № 05002011312;
2 июня, № 05002011361; 11 августа, № 05002011761; 29 авхуста,
№ 05002011835; 22 сентября, № 05002011987; 20 октября,
№ 05002012151; 6 декабря, № 05002012448; 30 декабря, № 05002012793;
2024, 21 февраля, № 05002012954; 28 июня, № 05002013658; 6 июля,
№ 05002013745; 20 августа, № 05002013901, № 05002013902; 16 декабря,
№ 05002014974; 26 декабря, № 05002015048; 2025, 30 апреля,

№ 05002015782; 4 июля, № 05002016141; 24 октября, № 05002016622;
12 декабря, № 05002017326; 2026, 5 февраля, № 05002017642,
№ 05002017647), изменение, исключив из него пункт 50.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 10 марта 2026 г. № 44

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации ГБУ РД «Республиканский
противотуберкулезный диспансер»

№

п/п

Наименование _

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Сроки

проведения

1 2 3 4

1. Внесение изменений в устав ГБУ РД «Республикан-

ГБУ РД «Республиканский ский противотуберку-
противотуберкулезный дис- лезный диспансер», Ми-

пансер» нистерство здравоохра

нения Республики Даге

стан

в установленные

законодатель

ством сроки

2. Представление в Министер- ГБУ РД «Республикан- III квартал 2026
ство по земельным и имуще- ский противотуберку- года

ственным отношениям Рес- лезный диспансер», Ми-

публики Дагестан предложе- нистерство здравоохра-

ний и необходимых докумен- нения Республики Даге-

тов для закрепления за ГБУ РД стан, Министерство по

«Республиканский противоту- земельным и имуще-

беркулезный диспансер» необ- ственным отношениям

ходимого имуш;ества Республики Дагестан

3. Осуществление иных меропри- ГБУ РД «Республикан- в установленные
ятий, связанных с реорганиза- ский противотуберкулез- законодательством

цией ГБУ РД «Республикан- ный диспансер». Мини- сроки

ский противотуберкулезный стерство здравоохране-

диспансер» ния Республики Дагестан